

حسین زاده:

**«آموزش» عنصر جدایی ناپذیر فعالیت‌های بانک ملی ایران است**

مدیرعامل بانک ملی ایران گفت: آینده و سرنوشت همه ما به آموزش گره خورده است. به گزارش روابط عمومی بانک ملی ایران، محمدرضا حسین‌زاده امروز در کارگاه آموزشی آینده‌پژوهی در آموزش سازمانی و سیاست و شناسنامه آموزشی عملکرد آموزشی بانک با تقدیر از همه کسانی که در حوزه آموزش کارکنان فعالیت می‌کنند، اظهار کرد: بانک ملی ایران از ابتدا برای آموزش و پژوهش ارزش زیادی قائل بوده و آن را به عنصری جدانشدنی از فعالیت‌های خود تبدیل کرده است. وی با بیان این که هیچ‌کدام از عوامل بانک از آموزش بی‌نیاز نیستند، ادامه داد: موضوعات مرتبط با بانکداری، به روزند و یادگیری مرتب و منظم آنها اجتناب‌ناپذیر است. مدیرعامل بانک ملی ایران گفت: مدیران و کارکنان اداره کل آموزش بانک، باید موضوعات آموزشی مربوط به کارکنان را همواره به‌روز نگه داشته و از اساتید دانشگاهی مرتبط برای برگزاری کلاس‌ها و دوره‌ها استفاده کنند. حسین‌زاده همچنین با اشاره به کتاب خاطرات ماه‌تایر محمد، گفت: نخست‌وزیر سابق مازی در آن جا تأکید کرده که پیشرفت کشور، مدیون آموزش مستمر است. مدیرعامل بانک ملی ایران به کارگیری روش‌های جدید و جذاب آموزشی را راهکاری جدی برای افزایش سطح آگاهی کارکنان دانست و خاطرنشان کرد: موضوعات مهم اقتصادی و بانکی باید در راس آموزش‌ها قرار داشته باشد. وی همچنین با توصیه به کارکنان برای مطالعه آزاد روزانه، گفت: بزرگان دینی، مشاهیر علمی و خبیرگان ایران و جهان، همواره مردم را به مطالعه و کسب علم تشویق کرده‌اند و تنها مطالعه است که می‌تواند نجات‌بخش انسان باشد. داوود ملک‌نیا مدیرکل آموزش بانک نیز در این نشست ضمن تشریح دوره‌های آموزشی برگزار شده تا کنون، تأکید کرد: استانداردهای آموزشی در بانک با استفاده از ظرفیت مشاوران دانشگاهی در دستور کار قرار گرفته است.

**قیمت شکر به محدوده ۴۰۰۰ تومان رسیده است**

رئیس اتحادیه نبات، انببات ریز و قند ریز گفت: قیمت شکر در سطح بازار کاهش یافته و به محدوده ۴۰۰۰ تومان رسیده است. به گزارش ایسنا، حسن افخمی اظهار کرد: عموم واحدهای تولیدی و فعال این صنف در سطح تهران در قالب واحدهای کارگاهی کوچک فعال هستند و فعالان صنفی که حجم کار خود را وسعت داده‌اند و در معیار کارخانجات صنعتی فعالیت دارند، از سطح شهر خارج و به اطراف شهر نقل مکان کرده‌اند. وی با بیان اینکه ۵۵۰ واحد صنفی دارای جواز کسب و ۲۵۰ واحد در دست اقدام برای دریافت مجوزهای قانونی هستند، گفت: قیمت مواد اولیه رشد قابل توجهی داشته و این موضوع بر میزان مصرف تأثیرگذار بوده است و از سوی دیگر افراد با توجه به فرهنگ مصرف خود محصولات سنتی و صنعتی را برای مصرف انتخاب می‌کنند. وی تأکید کرد: توزیع دولتی شکر کاهش قیمت را به همراه داشت و قیمت بیش از ۸۰۰۰ تومان را به محدوده ۴۰۰۰ تومان رسانده است. در این شرایط محصولات نهایی این صنف نیز با توجه به قیمت شکر و فضای رقابتی قیمت‌گذاری می‌شوند.

تشکیل بازار متشکل ارزی باعث ایجاد شفافیت در حوزه ارز می‌شود؟

**اما واگرهای بازار متشکل ارزی**

کیمیانجفی



kimia.najafi.23@gmail.com

چندی است که صحبت‌هایی در خصوص راه‌اندازی بازار متشکل ارزی با هدف شناسایی و هویت‌بخشی به بازیگران اصلی بازار ارز به گوش می‌رسد. شنیده‌ها حاکی از آن است که این طرح پس از کش و قوس‌های فراوان در روزهای آتی شروع به کار خواهد کرد. این ماجرا از ابتدا با اما و اگرهای بسیاری روبه‌رو بود که باید قبل از راه‌اندازی حل و فصل می‌شد. بنابراین عصر روز شنبه ۲۵ خرداد اعضای بازار متشکل ارزی به‌همراه صراف‌ها جلسه‌ای مشترک با رئیس کل بانک مرکزی و هیئت عامل این بانک داشتند که در این جلسه به بررسی مشکلات و راه‌حل‌ها پرداختند.



اینکه این

طرح تا چه

میزان امکان

دسترسی به

هدف را فراهم

کند به این

بستگی دارد

که مجریان تا

چه حد بتوانند

این ایده را به

درستی پیش

ببرند

در این بازار، نحوه مدیریت تقاضا، معاملات ارزی، میزان اسکناس وارده شده، مدیریت حواله‌های ارزی جهت فعالیت‌های اقتصادی و... تا چه حد بتوانند در این بازار از یک فرآیند درستی برخوردار باشد به نحوه اجرای این پروژه اقتصادی بستگی دارد.

این کارشناس بازار ارز ادامه داد: ما در یک زمان سخت که با تحریم‌ها درگیر هستیم می‌خواهیم این طرح را به اجرا برسانیم، من معتمد که این بازار باید ۱۰ سال پیش و در زمان اوج درآمدهای ارزی ایران تشکیل می‌شد. اما متأسفانه در زمانی این اتفاق رخ می‌دهد که ما در پایین‌ترین چشم‌اندازهای درآمدی ارزی قرار گرفتیم، همچنین منابع ارزی و جریان‌های درآمدی آتی ارزی ما به شدت کاهش پیدا کرده است. در حال حاضر بانک مرکزی به عنوان مهم‌ترین عرضه‌کننده ارز در بازار و هم برای مأموریت و مسئولیتی که دارد موظف

قیمت در بازار برود. همانطور که قبلاً اشاره کردم تمام این موارد بستگی به این دارد که ما تا چه میزان بتوانیم شفافیت مالی را بین بازیگران ارزی که شامل صرافی‌ها، بانک‌ها، تجار واردکنندگان و صادرکنندگان ایجاد کنیم. عباسی در پایان با اشاره به تأثیر کشف قیمت‌های واقعی گفت: اگر بانک مرکزی بتواند در این بازار همکاری ایجاد کند در نهایت خروجی آن منجر به کشف قیمت واقعی ارز در بازار خواهد شد. طبیعتاً تقاضاهای کاذب و سوداگرانه همیشه در اقتصاد وجود داشته است که می‌توان آنها را بخش سیاه اقتصاد خواند. اگر بانک مرکزی بتواند ۸۰ درصد از مبادلات ارزی کشور را به بازار متشکل ارزی هدایت کند طبیعتاً بخش اقتصاد سیاه تأثیر چندانی بر نوسانات نرخ ارز نخواهد گذاشت. در این شرایط است که بانک مرکزی نقش اصلی خود، که کشف واقعی قیمت ارز است به دست می‌آورد.

ماه‌های قیمت در این مناطق کند شده است. اردیبهشت‌ماه، بازار مسکن در پایتخت، بالاترین نقطه رشد ماه‌های قیمت از سال ۱۳۹۲ تا کنون را لمس کرد. طبق آمار بانک مرکزی میانگین قیمت شهر تهران در اردیبهشت‌ماه ۱۳۹۸ به متری ۱۲ میلیون و ۶۷۰ هزار تومان رسید که نسبت به زمان مشابه سال قبل ۱۱۲ درصد و نسبت به ماه قبل ۱۲.۵ درصد افزایش نشان داد. مقایسه قیمت نسبت به اردیبهشت دو سال قبل هم از رشد ۱۷۹ درصدی حکایت دارد. به دنبال آن بر اساس آمار اتحادیه املاک در ۲۰ روز ابتدای خردادماه معاملات ۶۱ درصد کاهش یافت.

شرایط جدید که توسط واسطه‌های ملکی عنوان می‌شود حاکی از آن است موج گرانی که از نیمه شمالی شهر تهران آغاز شده بود به تمام مناطق ۲۲ گانه شهر تهران سرایت کرده و بازار مسکن آماده ورود به آرامش قیمتی است. دو گروه از کارشناسان در تحلیل چشم‌انداز بازار ملک، نظرات متفاوتی دارند اما هر دو بر این جمع‌بندی قائل هستند که از نیمه دوم سال جاری شاهد ایجاد ثبات نسبی قیمت خواهیم بود. مهدی روانشادنیاز کارشناس

روابط عمومی شرکت عمران، آب و خدمات منطقه آزاد کیش خبر داد

**اعلام برگزیدگان جشنواره مردمی عکس و فیلم موبایلی «کیش؛ جزیره شاد»**

اسامی برگزیدگان جشنواره مردمی عکس و فیلم موبایلی «کیش؛ جزیره شاد» اعلام شد. به گزارش روابط عمومی شرکت عمران، آب و خدمات منطقه آزاد کیش، در بخش عکس از میان آثار ارسال شده به دبیرخانه جشنواره، تعداد ۱۹ اثر توسط هیئت داوران متشکل از مجتبی آقایی، محمدسعید ایرزدی و امید مهدی نجف‌لوشهر انتخاب شدند. بنا بر این گزارش، با توجه به کیفیت آثار دریافتی هیچ‌یک از عکس‌ها نتوانستند به مقام اول و دوم دست پیدا کنند و آثار ساحل خلیفه قلی، زهرا سادات تهوری و امیرعلی نواده‌شهبلا به ترتیب جایگاه سوم تا پنجم را به دست آوردند. آثار جعفر همافر، رضا کوه‌پیمای، سمیرا شاهی‌بیانلوچه، کیوان جعفری، مارال شیرین‌خواه و ولی‌الله سابقی‌ساروی نیز به مرحله نهایی راه پیدا کردند.

همچنین در بخش فیلم آثار ارسالی توسط هیئت داوران این بخش آرمین ایثاریان، علی افشار و کامیار لطفی داوری شدند و پس از بررسی کامل فیلم‌ها، هیچ‌یک از آثار دریافت شده به عنوان فیلم برگزیده نتوانستند مقام‌های اول تا پنجم را کسب کنند.

دلایل این امر، عدم تطابق با محور اصلی جشنواره، نداشتن حداقل‌های کیفی به لحاظ ساختار، نداشتن آگاهی خاص به موضوع جزیره شاد و همچنین فقدان خلاقیت و نوآوری عنوان شده است.

از میان آثار دریافتی در دبیرخانه جشنواره، تنها فیلم «آب و آتش» به کارگردانی رضا کوه‌پیمای مورد توجه واقع شد که البته این فیلم نیز به محور (کیش جزیره شاد) نپرداخته اما به خاطر تلاش برای روایت و تنوع تصویر، شایسته قیدردانی دانسته شد.

لازم به ذکر است، زمان و نحوه اهدای جوایز به منتخبان جشنواره، متعاقباً اعلام خواهد شد. جشنواره مردمی عکس و فیلم موبایلی «کیش؛ جزیره شاد» در چهار محور (۱) تفریح و گردشگری، فضاهای باز و بسته، (۲) آداب میزبانی و مهمانی، دین و فرهنگ ایرانیان، (۳) گردشگران و کیشوندان، یکدل و بانشاط، (۴) رضایت و خرسندی و امکانات و زیرساخت‌ها از ۲۷ اسفند ۹۷ تا ۱۱ اردیبهشت ۹۸ از سوی شرکت عمران، آب و خدمات کیش در جزیره کیش برگزار شد.



عضو هیئت مدیره فدراسیون واردات ایران:

**ارز مورد نیاز واردکنندگان تأمین شود**

عضو هیئت مدیره فدراسیون واردات ایران گفت: با توجه به محدودیت‌های تأمین ارز برای واردات، در حال حاضر تخصیص ارزی‌های همچون یورو یا روبل روسیه محدود و صرفاً برای تأمین نیاز شرکت‌های دولتی در نظر گرفته می‌شود. به گزارش ایسنا، محمدمهدی نیاوندی اظهار کرد: در رابطه با یوان چین نیز دو مشکل وجود دارد، یکی هزینه‌هایی که برای انتقال ارز از چین به حساب فروشنده اصلی کالا دریافت می‌شود و نکته دوم طولانی شدن این فرآیند تا بیش از دو ماه است که هر دو این اتفاقات باعث افزایش قیمت تمام شده کالاهای وارداتی می‌شود. در هزینه‌های انتقال هر چند صرافی‌های رسمی بانک‌های عامل رسماً این هزینه‌ها را اعلام و از صاحب کالا دریافت می‌کنند اما تا این لحظه بانک مرکزی نسبت به پذیرش و پوشش این هزینه‌ها اقدامی نکرده است.

نیاوندی در ادامه افزود: بنابراین واردکنندگان باید مازاد ۶ درصد هزینه قابل قبول بانک مرکزی را به صورت ارز آزاد تأمین کنند یا معادل همین میزان مشکل تعهد ارزی خواهند داشت.

وی با اشاره به اینکه گمرک ایران اخیراً با اتخاذ برخی تصمیمات گره‌گشا کمک خوبی به تعدیل بخشی از مشکلات واردات کشور کرده است، تصریح کرد: اصلاح روش و مبانی تعیین ارزش گمرکی و واقعی کردن این روش‌ها متناسب با شرایط حاکم بر تجارت کشور و همچنین ارائه تسهیلات در زمینه کاهش زمان نمونه‌برداری و اظهار کالا و همچنین ترخیص بخشی از کالاهای وارداتی قبل از تأمین و انتقال وجه کالای وارداتی، از جمله این خدمات محسوب می‌شود.

عضو هیئت مدیره فدراسیون واردات ایران به گروه دومی از کالاها اشاره کرد و توضیح داد: با وجود این حمایت‌ها آن بخش از کالاهایی که امکان استفاده از تسهیلات گمرک را ندارند، بعضاً تا بیش از دو ماه در انتظار تأمین و انتقال ارز بوده که با وجود تعرفه تصاعدی هزینه انبارداری، تا بیش از ۱۰ درصد افزایش هزینه تمام شده کالا را در پی دارد. با توجه به اینکه این تأخیرها مطلقاً در اختیار و خواست صاحب کالا نیست، انتظار ما این است که سازمان بنادر و دریانوردی از افزایش هزینه‌ها و بهره‌برداری انتفاعی از مشکلات ناشی از تحریم‌ها خودداری کند تا بتوانیم از شرایط سخت فعلی عبور کنیم.

